
ffi§

-u, [T DIRECCION AD,VIINISTRACION Y FINANZAS
,rtunlcipalldad de Chitlán Viejo

COMETIDO A LA COMUNA DE SAN IGNACIO
DE DON RAFAEL BUSTOS FUENTES
ADMINISTRATIVO GRADO 8, EMS.

DEcREroALcALDrcro No 6 158
Chillán Viejo, Z 0 0CI Z02t

l.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Const¡tuc¡onal de Municipalidades, refundida con sus textos mod¡ficator¡os, las
instrucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Adm¡n¡strativo, para funcionarios
Munícipales;

CONSIDERANDO:

a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712021 y
3881 del 0910712021 , mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Admin¡stradora
Mun¡c¡pal, respectivamente.

b).- Decreto 3728 de fecha 2910612021 que aprueba
nombramiento a contrata

c).- La solicitud de comet¡do de fecha 1911012021 de la
Administradora Municipal quien solicita cometido para Don Rafael Bustos Fuentes, para ir a la
comuna de San lgnacio el dia 2011012021 .

1.- AUTORIZA cometido para Don Rafael Bustos
Fuentes, parc ir a la comuna de San lgnacio el día 2011012021, Con el motivo de participar de
las actividades enmarcadas en el 1730 Aniversario de la comuna de San lgnacio , en
representac¡ón del Sr. Alcalde.

mas devolucion de pasajes, peajes, estacionamienlo y/o combust gun corrresponda

item 08, As¡s nación 007, de r or".r rr".,3' nl ffi i¡r""1,t"*"

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGIST

ALCALDE

O RIV IV A
L (s)ECRETARIO MUNICI

ndient al ubtítulo 22,

UE EY CHIVESE,

N NTTI OLATE
¡r¡

rres

VISTOS:

DECRETO:

2.- PAGUESE el 40o/o del viatico por el dia 2011012021

. .^,Í

."o,o,t§;#r,,r\r/
Alcalde; Secreiário Vb\c¡pal (SM), oireclora de Admin¡stración y F¡nanzas (DAF), O¡reclor Control lntemo Munic¡pal (DCl)i
Contraloría General de la Repúbl¡ca (SIAPER): Unidad de Personal; lnteresado

2 0 0iT iitTl


